
Kath. Pfarrei Selige Märtyrer vom Münchner Platz  

Gemeinde St. Antonius Dresden-Löbtau 

BEKANNTMACHUNGEN 28.01.2023 bis 05.02.2023  

 

AKTUELLES 

Samstag 

28.01.2023 

18:30 Hl. Messe  

Sonntag 

29.01.2022 

4. So i. Jahreskreis 

10:30 

 

Hl. Messe mit Kinderkatechese , anschl. Kirchenkaffee 

Dienstag 

31.01.2023 

09:00 

16:30 

19:30 

Hl. Messe 

Kinder-& Jugendchor  

Kirchenchor  

Donnerstag 

2.2.2023 

Darstellung d. Herrn 

09:15 

15:30 

16:30 

18:00 

Krabbelgruppe 

Erstkommunion-Kindertreff 

Kindertreff 

Hl. Messe 

Freitag 

03.02.2023 

19:30 

 

Taizègebet 

 

Samstag 

04.02.2023 

10:00 

13:00 

18:30 

Ministrantenstunde 

Vorjugend 

Hl. Messe  

Sonntag 

05.02.2023 

5. So i. Jahreskreis 

10:30 

 

Familiengottesdienst mit Kerzensegnung 

 

In der 10.30 Uhr-Messe am Sonntag, den 5.2., findet die diesjährige Kerzenweihe statt. Sie 

sind eingeladen, auch Ihre eigenen Kerzen segnen zu lassen, die Sie für geistliche Zwecke 

oder etwa Krankenbesuche verwenden möchten. 

Außerdem verkaufen die Minis künstlerische Einzelstücke, die aus den ausgedienten großen 

Altar-Osterkerzen entstanden sind. Der Erlös ist für die Sternsingerausrüstung bestimmt. 

Näheres finden Sie auch der Homepage. 

Nach dem Gottesdienst kann der Blasiussegen empfangen werden." 

 

Letzte Möglichkeit, sich als Gesprächspartner für die Tandemphase des Firmkurses im März 

und April zu melden! Informationen dazu finden Sie am Kircheneingang. Anmeldungen bitte 

bis 31.Januar direkt an Elisebeth Seemann.  

 

Kindertreff ist am Donnerstag um 16:30Uhr. 

 

Die Jugend lädt zum Taizeabend Freitag, den 3.2. um 19:30Uhr in den Gemeindesaal ein. 

 

 



Kath. Pfarrei Selige Märtyrer vom Münchner Platz  

Gemeinde St. Antonius Dresden-Löbtau 
 

Ministrantenstunde findet am Samstag um 10Uhr statt. 

 

Die Vorjugend trifft sich zum Bouldern Samstag, den 4.2. um 13:00Uhr an der Kirche. 

 

Aus der Pfarrei St. Martin verstarb am 09. Januar in Dresden Frau Anna Herrmann, geb. 

Böhm, im Alter von 31 Jahren. Der Trauergottesdienst und Beerdigung haben bereits 

stattgefunden. 


